П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КЛЮЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
с.Ключевка
28.01.2020                                                                                               № 08-п

О введении режима чрезвычайной ситуации

	В соответствии с   Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с выходом из строя глубинного насоса скважины № 1 в селе Блюменталь:
1. [bookmark: _GoBack]Ввести с 12.00 часов 28 января 2020 года режим чрезвычайной ситуации локального характера на территории с. Блюменталь, Ключевского сельсовета.
2. Создать оперативный штаб по ликвидации ЧС природного и техногенного характера согласно приложению к данному постановлению.
3. Организовать оповещение населения, руководителей объектов;
4. Обеспечить круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц;
5. Принять неотложные меры по замене насоса в водозаборной скважине и снижению негативных последствий чрезвычайной ситуации.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования на сайте администрации.

 Глава сельсовета                                                                          А.В. Колесников

             Приложение
             к постановлению
             Ключевского сельсовета
             от 28.01.2020  № 08-п

Состав
оперативного штаба по ликвидации ЧС природного и техногенного характера

	Колесников Андрей Владимирович

	- глава сельсовета - руководитель штаба

	Карпенко Анатолий Николаевич
	-специалист 1 категории администрации муниципального образования Ключевский сельсовет  - заместитель руководителя штаба

	Турмухамбетов Куантай Кушубаевич

	- директор МУП «КС ключевского сельсовета»

	Бажан Алексей  Иванович

	- член ДНД (по согласованию)

	Кновлех Владимир Николаевич
	- член ДНД (по согласованию)